
! FACULTAD 
DE INGENIERIA 
Unlvalaldad de Buenas Aires 

Buenos Aires, 2 O FE B 2018 
VISTO: 

Que debe procederse a efectuar la renovación de las designaciones del personal 
docente interino de esta Facultad, 

CONSIDERANDO: 

Que en tal sentido, los distintos Departamento Docentes, Instituto, Labo-
ratorio y Escuela formularon las respectivas propuestas; 

Lo informado por la Dirección de Personal; 

Lo elaborado por la Dirección Docente de la Secretaría Académica; 

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos y Personal Docente; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

"ad referéndum" del Consejo Directivo 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 º .- Renovar las designaciones del personal docente interino, en los Depar
tamentos, Instituto, Laboratorio y Escuela que se consignan en el anexo 1 de la presente reso
lución, en los cargos y dedicaciones que en cada caso se indican, a partir del 1° de marzo del 
2018 y hasta la sustanciación de los respectivos concursos o en su defecto hasta el 28 de febre
ro del afio 2019 o la fecha que en cada caso se indique, debiendo considerarse para su caduci
dad la fecha que ocurra en primer término.-

ARTÍCULO 2º.- La erogación emergente de lo dispuesto en la presente resolución se 
atenderá por Financiamiento 11.1.2 - Tesoro Nacional - Inciso 1 - Gastos en Personal.-

ARTÍCULO 3º.- La erogación emergente de los casos en que se indica PROMEI o 
PROMEI INDAGRI, dispuestos en la presente resolución se atenderá en Financiamiento 13 -
Cuenta PROMEI - Inciso 1 - Gastos en Personal y Financiamiento 11. 1 .2 - Tesoro Nacional -
Inciso 1 - Gastos en Personal.-

ARTÍCULO 4°.- Regístrese. Comuníquese por la Dirección Docente a los Departamentos 
Docentes, Instituto, Laboratorio y Escuela correspondientes, los que notificarán a los interesa
dos. Pase al Consejo Directivo. Pase a la Dirección de Personal a sus efectos. Tomen conoci
miento las Secretarías Académica y Administrativa. Cumplido, archívese.-

RESOLUCION Nº 3 9 3 / f 8 

n "--- e lk\LJia_ -_laudia Leda MATTEO 
' s_ecrctnria /\cadcrnica 

racultad Je Ingeniería 
tl111~er~¡ru.d de Buenos Aires 

,' 



! FACULTAD 
DE INQENIERIA 
Unlv9nlkfad de. Sll8l1os Alnlil· 

ANEXOI 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

PROFESOR ASOCIADO DEDICACJON PARCIAL 

143974 Dr PRÉLAT, Daniel 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION EXCLUSIVA 

138058 Lic. GIGOLA, Silvia Viviana 
153522 Dr MARTINEZ, Julián Facundo 
89536 Prof. SASSANO, Miryam Patricia 
93631 Lic. ZITTO, Miguel Eduardo 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

89699 Ing. BOGGI, Silvina 
141400 Lic. MAULHARDT, Martín Enrique 
96130 Lic. SARRIS, Claudia Mónica 

145903 Lic. SEMINARA, Silvia Alejandra 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

1494 70 Dr ALTIERI, Andrés Osear 
157904 Ing. BELLO, Ignacio Alberto 
160235 Lic. BERGAMINI, María Lorena 
142173 Ing. BUCELLO, Pablo Augusto 
151848 Prof. CHORNY, Fernando 
118328 Prof. COMAS, Jorge Miguel 
118328 Prof. COMAS, Jorge Miguel 
151541Dra. DI IORIO y LUCERO, María Eugenia 
157895 lng. GARCÍA, Jemina María 
90307 Prof. LOPEZ, Claudia Andrea 

126421 Ing. MARTINS, Marcela 
101919 Lic. GRÓER, María Gabriela 
142949 Dr MEDINA, Juan Miguel 
103723 Lic. PEÑA, Nelly Haydée 
85349 Ing. UNGER, Cristina Alicia 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

118328 Prof. COMAS, Jorge Miguel 
164960 Lic. DE ROSSI, Fernando Daniel 
164960 Lic. DE ROSSI, Fernando Daniel 
151541Dra. DI IORIO y LUCERO, María Eugenia 
150324 Ing. ESTRIN, Andrés Alejandro 



156273 Lic. FERRAR!, Analía Soledad 
157895 Ing. GARCÍA, Jemina María 
174654 Bioing. LIBERCZUK, Sergio Javier 
103 723 Lic. PEÑA, Nelly Haydée 
145389 Ing. ROSITO, Claus Martín 
145389 Ing. ROSITO, Claus Martín 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

ALBERT, Raymundo José 
BOUZA, Magdalena título en trámite 
CALZON, Miguel Ángel 
CONTINO, Maximiliano 
COSA TTO AMMANN, Pedro Camilo 
DURANTE, Flavio Aníbal 
GONZALEZ ZERBO, Santiago título trámite 
HERRMANN, Guillermo Walter 
LEVITAN, David Adrián título trámite 

! FACULTAD 
DE INQENIERIA 
Unlvenlldad de Bll8nOIJ Aires 

196737 Ing. 
192461 Srta 
146662 Lic. 
203000 Ing. 
183166 Ing. 
128808 Ing. 
163455 Sr 
153508 Lic 
179384 Sr 
205852 Sr 
143978 Ing. 
162270 Ing. 
144916 Ing. 
208172 Ing. 
209080 Ing. 

ONETTO, Martín Alejandro título en trámite 
PIÑERA, Eduardo Ernesto 
RODRIGUEZ CIRONE, Emanuel Darío 
ROZENWASSER, Laura 
ROBERTS, Karen Judith 
TRAVERSARO VARELA, Francisco 

AYUDANTES SEGUNDOS 

176312Sr 
172434 Sr 
163096 Sr 
181439 Sr 
160361 Sr 
183166 Sr 
200329 Sr 
203153 Sr 
161796 Sr 
206884 Sr 
166659 Srta 
170747 Sr 
160691 Srta 
160411 Srta 
173197 Sr 
161795 Sr 
148447 Sr 
181434 Sr 
204075 Sr 
165389 Sr 
181440 Sr 

2 

AGUERRE, Juan Francisco 
BARRAL, Pablo Martín 
BERT ALOT, Federico Matías 
CÁNEPA, Víctor Manuel 
CA TUOGNO, Ezequiel Patricio 
COSATTO AMMANN, Pedro Camilo 
CRISTI, Juan 
DANKO, Fernando Iván 
DEL RIO GARCIA, Federico Manuel 
ERRAZQUÍN, Martín Ignacio 
FITTIPALDI, María Sol 
GOMEZ CIAPPONJ, Lautaro 
KLINGER, Magalí Silvina 
OLIVA, Carla Mariana 2 (cargos) 
PETROVICH, José Luis Alejandro 
PORTOCARRERO MIRANDA, Michael Percy 
PUEBLA, Manuel Leandro 
QUINTEROS, Sergio Andrés 
RAMIREZ OYHANARTE, Julio Maximiliano 
SCORINI, Matías Gabriel 
UNCAL BRESSI, Matías Ezequiel 



DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION EXCLUSIVA 

140275 Dr BOSCHAN, Alejandro 
150320 Dr GONZALEZ, Martín Germán 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

109157 Lic. CORNEJO, Jorge Norberto 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

80752 lng. BARASCH, Carlos Miguel 
80752 Ing. BARASCH, Carlos Miguel 

128359 Lic. DADAMIA, Danilo José 
142944 Ing. MORENO, Sebastián 
147443 Ing. PAGNOLA, Marcelo Rubén 
93428 Lic. REPETTO, Viviana Cristina 

! FACULTAD 
DE INQENIEAIA 
l.lnlvenlldad da~ Airea 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION EXCLUSIVA 

172262 Ing. ROHT, Yanina Lucrecia 
156448 lng. VEIRAS, Francisco Ezequiel 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

160421 Lic. 
163637 lng. 
158195 Ing. 
91798 Prof. 
157613 Ing. 
156442 Ing 
122044 Dr 
133261 Lic. 
80647 Dra 

102174 Ing. 

ALVAREZ, Natalia Clara 
CARBONETTO, Sebastián Horacio 
CORACH, Julián 
FERNANDEZ, Virginia Velma 
FRANQUEIRO, María Luz 
MACIAS, Lucas Adrián 
ORTIZ, Salvador Carlos 
PRARIO, Igor Sebastián 
PRESA, Verónica Ana 
SUAREZ ANZORENA ROSASCO, Juan Ignacio 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION EXCLUSIVA 

160421 Lic. ALVAREZ, NataliaClara 
130546 Dr CAMUYRANO, Mario 
188154 Ing. RIOBÓ, Lucas Matías 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACTON PARCIAL 

204670 Lic. DELMAS, Guillermo Ezequiel 
171738 Ing. DE PERINI, Carlos María 

3 



···FACULTAD 
.. .· DE lNOENIERIA 

Unfvelskfad de.Bilanos Airee· 

166275 Sr GARCÍA MARRA, Sebastián titulo en tramite 
166275 Sr GARCÍA MARRA, Sebastián titulo en tramite 
163455 Sr GONZALEZ ZERBO, Santiago titulo en tramite 
136936 Prof. INDELICA TO, Evangelina Laura 
200334 Ing. LONDOÑO CALDERON, César Leandro 
1613.87 Ing. MANESTAR, Gastón José 
167164 Ing. MORALES ARIAS, Juan Pablo 
167166 Ing. PARDO SAAVEDRA, Diana Carolina 
199361 Sr PAVLOV, Lucas Alejo 
203810 Dra PEDROZA, Susana Elizabeth 

8064 7 Dra PRESA, Verónica Ana 
171019 Lic. PUCEIRO, Alejandro José Luis 
178614 Prof. REMBADO, Mariana Mercedes 
200073 Lic. RIVAS ROJAS, Patricia Carolina 
158191 Ing. ROSALES ESCALERA, Ramiro Luis Sandro 
206889 Srta TOSCANI, Micaela 
176313 Lic. URDÁNIZ, María Corina 
144563 Lic. VIÑALES, Ángel Daniel 

AYUDANTES SEGUNDOS 

Sr 
172432 Sr 
159214 Sr 

Sr 
203656 Sr 

Sr 
196733 Sr 
204387 Sr 
208831 Sr 
203656 Sr 
197361 Sr 

4 

ANZE LAFUENTE, Frank Douglas (DNI Nº 35604643) 
F ADOL ROFFO, Rodolfo Marce lo 
FERNANDEZ, Manuel Ignacio 
FERNANDEZ MARTINEZ, Javier (DNI Nº 38613942) 
GOMEZ TOBA, Gonzalo Hemán 
LEON MORALES, Andy Javier (DNI Nº 96687634) 
MASURSKI, Andrés 
QUIROGA, Luis Tomás 
SCOPPA, Santiago 
SLAIFSTEIN, Darío Alejandro 
VERSTRAETEN, Federico 



! FACULTAD 
DE INGENIERIA 
Unlvlltstdad de Buenos Aire& 

CENTRO DE EDUCACIÓN A DISTANCIA 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

164392 Ing. RACERO, Diego Adrián 
157759 Ing. VALLADARES, Fernando Javier 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACJON PARCIAL 

164491 Lic. PROYETTJ MARTINO, Melisa Alejandra 

AYUDANTE SEGUNDO 

Sr GONZALEZ, Cristian (D.N.I. Nº 36297153) 

5 



DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

PROFESOR TITULAR DEDICACION EXCLUSIVA 

98897 Dr RAZZITTE, Adrián César 

PROFESOR ASOCIADO DEDICAClON EXCLUSIVA 

104532 Dra MARTINS ALHO, Miriam Amelía 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACION EXCLUSIVA 

93475 Ing. CARACCIOLO, Néstor 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

145743 Ing. de CELIS, Jorge Pablo 
98975 Ing. PORTA, Gustavo Roberto 

121140 Ing. RICOTTI, Elisa Beatriz 

lf FACULTAD 

:¡~~0::4!.~! 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION EXCLUSIVA 

167163 lng. KINGSTON, Diego 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

185394 Sr ARANDA, Mario Ariel 
159320 Lic. AVANZO, Romina Edith 
111107 Lic. CALLERI, Patricia Edith 
164908 Lic. EIRAS, Javier 
140089 Lic. FANCHIOTTI, Sandra Gabriela 
83499 lng. GOBBI MIÑONES, Alejandro Ricardo 

185363 Ing. IRIANNI, Jorge Luis 
162053 Bioqu. KREMENCHUZKY, Lautaro Diego 
144841 Lic. PIOL, María Natalia 

AYUDANTE PRIMERO DEDICACION EXCLUSIVA 

165392 Ing. RUIZ, María Sol 

AYUDANTE PRIMERO DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

206890 Srta LUENGO, Josefina título en trámite 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACIÓN PARCIAL 

185394 Sr ARANDA, Mario Ariel 
187176 Ing. BOUDIN, María Laura 
206875 Ing. DI LIBERO, Ernesto 

6 



196204 Lic. GARCIAALVAREZ, Mariana Noel 
145153 Lic. MAÑALICHARANA, María Victoria 
205854 Ing. OLCESE, Julia Isabel 
192460 Ing. ORONA, Gisela Cecilia 

! .FACULTAD 
DE JNCIENIERIA 
Unlvenild!id de Bll8nOS Alrei 

204673 Ing. PEREZ BRAVO, Jonás José (x Lic. Payva h. 31107/18) 
169711 Sr RAJCHENBERG, Natán Ariel (x lic. Casavilla h. 31/07/18) 
202997 Ing. SANCHEZ, Alejandro Darío 
204386 Ing. VIOLA, Federico Luis 
204386 Sr VIOLA, Federico Luis 

AYUDANTES SEGUNDOS 

206711 Sr 
195145 Sr 
203154 Sr 
175769 Sr 
206712 Sr 
163092 Sr 
206714Srta 
203798 Srta 
203900 Sr 
191728 Srta 
183433 Sr 
195432 Sr 
195431 Sr 
206890 Srta 
164059 Srta 
174004 Sr 
200335 Srta 
204678 Srta 
196733 Sr 
203152 Sr 
203152 Sr 
167165 Srta 
200330 Sr 
178985 Srta 
183465 Srta 
173194 Sr 

BAJAS 

ACOSTA, Nicolás Alberto 
ANDRONIKOV, Andrés 
ARBALLO, Luciana 
CALCAGNO, Facundo Martín 
COMPTE AL V AREDO, Ignacio 
COSTA, Ariel Matías 
CHAMORRO, Estefanía 
DICKERMAN, Carolina 
FASAN, Francisco 
GALLARDO, Erika Adriana 
GARCIA, Juan Ignacio 
GONZALEZ, Esteban Manuel 
HERRERO, Leandro 
LUENGO, Josefina título en trámite 
LUNATI, Carolina Soledad 
MACRI, Daniel Agustín 
MACKINNON, Camila 
MALAR, Yasmin Nahir 
MASURSKI, Andrés 
MERLO, Braian Gabriel 
MERLO, Braian Gabriel 
MONT AÑO HEREDIA, Gabriela Grisel 
MORALES, Maximiliano Pablo 
PIANELLI, Agostina 
PICCONE, Agustina María 
SANCHEZ, Martín Federico 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

131144 Ing. DE NAPOLI, Hemán Darío 

AYUDANTES SEGUNDOS 

Srta RUSCITTO, Ana Laura (D.N.I. Nº 35169001) 
164629 Sr SEVERI MORANA, Raúl Horacio 

7 



~ \&J. 
~~~ 

! FACULTAD 
DE INGENIERIA 
~de.BUenoaAiln· 

DEPARTAMENTO DE ESTABILIDAD 

PROFESOR TITULAR DEDICACION PARCIAL 

53463 Ing. KORNITZ, Jorge David 

PROFESOR ASOCIADO DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

80200 lng. SATOSTEGUI, Guillermo Joaquín 

PROFESORES ASOCIADOS DEDICACION PARCIAL 

95230 Ing. ALONSO, Mario Eduardo 
59754 Ing. AMURA, Carlos Alberto 
73206 lng. TOSCANO, Rita Genoveva 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

100049 Ing. CORRAL, Alfredo Alberto 
90388 Ing. GIACOIA, Carlos Alberto Antonio 

101858 Ing. LA CAVA, Antonio Vicente 
155538 Ing. LEHMANN, Alejandro Nicolás 
80120 Ing. ROFRANO, Héctor Eduardo 

127832 Ing. SOSTI, Luis Nelson 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

65049 Ing. CORTES, Carlos Alberto Pedro 
123655 Ing. ETCHEGORRY, Alejandro 
178813 Ing. LOPEZ RIVAROLA, Felipe 
183162 Ing. MUSSAT, Juan Martín 
156043 Ing. PETRELLI SILVA, Adriana 
127913 Ing. SCHWARZ GONZALEZ, Rodolfo Alejandro 
127832 Ing. SOSTI, Luis Nelson 
147436 Ing. SZAINGURTEN, Pablo Héctor 
147438 Ing. TASLAKTZIAN, Adriana Estela 
147438 Ing. TASLAKTZIAN, Adriana Estela 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACIÓN PARCIAL 

185369 Dra ALTINIER, María Victoria 
194250 Ing. BALBI, Mariano 
183399 Ing. BERTERO, Agustín 
203796 Ing. BRUNO, Natalia 
170592 lng. DANKERT, Guillermo Leo 
204380 Ing. ENRIQUEZ RIVERA, Juan Armando 
168456 Ing. FABRE, Jorge Adrián 

8 



209082 lng. LEDESMA, Osvaldo Nicolás 
169713 Srta MIHAILOVSCHI, Georgina Alejandra 
204385 Sr SCAZZUSO, Germán Ariel título en trámite 

AYUDANTES SEGUNDOS 

200333 Sr BARBIERI, Pablo Martín 
188153 Sr DADANTE ASCAR, Julián Ignacio 

! FACULTAD 
DE INQENIEAIA 
Uolvel'sld8d de Bll8llo8 Airea 

Sr SANCHEZ DE PAULIS, Sebastián Ignacio (DNI Nº 38991321) 
204390 Sr SMUD, Daría 

9 



! FACULTAD 
DE JNGENIERIA 
Un~ de B.llano8 Airea 

DEPARTAMENTO DE ELECTROTECNIA 

PROFESOR ASOCIADO DEDICACION EXCLUSIVA 

107425 Ing. VINSON, Edgardo Gustavo 

PROFESOR ASOCIADO DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

117467 Ing. NICCHI, Fernando Gabriel 

PROFESORES ASOCIADOS DEDICACION PARCIAL 

84070 Ing. 
80431 Ing. 

GUN, Marcelo Claudio 
GUZMAN, Benjamín Roberto 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION EXCLUSIVA 

145408 Ing. ALBARRACIN VALENCIA, Rafael José 
147113 Ing. DONZELLI, Luis María 
150319 Ing. JURADO, Alejandro Diego 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

15644 7 lng GILL ESTEVEZ, Pablo Daniel 
153761 Ing. KISIELEWSKY, Adrián Ernesto 
76397 Ing. PODESTÁ, Horacio Eduardo 

121874 Ing. TANIDES, Carlos Gustavo 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

145082 Ing. BERTOLOTTI, Fernando Néstor 
153760 Ing. FERNANDEZ MISCOVICH, Gustavo Adolfo 
123390 Ing. INFANTE, Eduardo Agustín llamado 2 cargos 
148448 Ing. OTERO, Alejandro Daniel 
156649 lng. RUIZ, Ignacio Manuel 
116156 Ing. SALVO, Germán 
177567 Ing. SCHEINBAUM, Jorge Ricardo 
176926 Ing. SECCHI, Mariano Gastón 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

171736 lng. BAROCHINER, Darío 
156450 Ing. BLANCO, Ornar Aníbal 
14 7113 Ing. DONZELLI, Luis María L.M.J 
157150 Ing. IGLESIAS FURFARO, Hemán Darío 
159999 Ing. MUSSO RODRIGUEZ, Guillermo Andrés 
165 819 Ing. PONTE, Armando 

10 

(3 cargos) 



AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

148788 Sr 
178608 lng. 
193922 Ing. 
120143 Ing. 
200932 Ing. 

HAWRYLUK, Jorge Alejandro 
OLMOS MELIAN, Fernando Ceferino 
RAPISARDI, Fernando Javier 
VEYRAT DURBEX, Alejandro Fabio 
WEISS, Alejandro 

AYUDANTES SEGUNDOS 

160363 Sr 
183168 Sr 
160600 Sr 
210103 Sr 
178980 Sr 
195259 Sr 
153762 Sr 
192792 Srta 

11 

BIANCHI, Lucas 
COSSO, Nicolás Federico 
DOEYO, Bruno 
LAVORIA, Martín Leonardo 
LEPERA, Víctor Alexander 
PONZO, Mariano Gabriel 
STANCANELLI, Guillermo Víctor 
TRESOLS, María Eugenia 

! FACULTAD 
DE INQENIERIA 
Unlw!aldad de BJJanos Alreis 

(2 cargos) 



! FACULTAD 
DE INGENIERIA 
U!llvetBktad de Buenos Aires 

DEPARTAMENTO DE ELECTRÓNICA 

PROFESOR ASOCIADO DEDICACTON EXCLUSIVA 

153770 Ing. REY VEGA, Leonardo Javier 

PROFESOR ASOCIADO DEDICACION PARCIAL 

133419 lng. ALVAREZ HAMELIN, José Ignacio 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION EXCLUSIVA 

149470 Ing. ALTIERI, Andrés Osear 
84812 lng. ZOTHNER, Enrique Félix Eduardo 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

137259 lng. SINNEWALD, Daniel Néstor 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

105399 lng. AMDEN, Angel Horacio 
156035 Ing. BONELLI, Femando Osear 
150320 Ing. GONZALEZ, Martín Germán 
149466 Ing. GONZALEZ, Pablo Sebastián 
147589 Ing. LOMBARDO, Pablo Andrés 
206872 Dr. MAS, Ignacio Agustín (h. 31/05/18 x lic. Giribet) 
163936 lng. OREGLIA, Eduardo Víctor 
109161 lng. ROSA, Adrián Darío 
137594 Ing. SACO, Roberto 
124315 Ing. VEIGA, Daniel Arturo 
115401 lng. VEIGA, Ricardo Alfredo LISIS x Subse Posgrado 
68483 lng. ZANABRIA, Jorge Néstor 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION EXCLUSIVA 

145082 Ing. BERTOLOTII, Femando Néstor 
79012 Ing. CASAGLIA, Daniel Claudio 

157898 Dr lng. GOMEZ, Pablo Martín 
130579 lng. KELL Y, Juan Miguel 
164393 Ing. MAYA, Juan Augusto 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

146549 Ing. ARIAS, Ricardo 
78627 lng. DALMATI, Daniel Eduardo 

12 



JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

157264 Ing. 
146549 Ing. 
155702 Ing. 

AGUIRRE, Aníbal Roberto 
ARIAS, Ricardo 
BERRA, Sebastián 
BURIN, Abraham Alberto Daniel 
CALDENTEY, Marta Beatriz 
CARBONETTO, Sebastián Horacio 
CASTELLI, Enrique Jorge 
CONTIGIANI, Bruno 

! FACULTAD 
DE INCIENIERIA 
UnMwsldad de Bllenas Aires 

99111 Ing. 
107963 Ing. 
163637 Ing. 
89131 Ing. 

128683 Ing. 
74770 Ing. 
79577 Ing. 

82156 Ing. 

DANERI, Claudio Esteban Mario (Func. de Prof. Adjunto) 

115744 Ing. 
145749 Ing. 
154103 Ing. 
126872 Ing. 
143703 Ing. 
159999 Ing. 
128679 Ing. 
144918 Ing. 
152188 lng. 
145751 Ing. 

DERECHO, Ariel Osvaldo 
FORTUNA, Rodolfo José (Func. de Prof. Adjunto) 
GONZALEZ, Hemán Javier 
HENTSCHEL, Ricardo Gabriel 
MARINO BEL<;AGUY, Pablo Carlos 
MARTINEZ, Miguel Antonio 
MARTOS, Pedro Ignacio Domingo 
MUSSO RODRIGUEZ, Guillenno Andrés 
PFEFFERMAN, Jonás Damián 
SCARAMAL, Mariano Daniel 
STOLA, Gerardo Luis 
VOLPI, Marcelo Eduardo 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION EXCLUSIVA 

142932 lng. JOURDAN, Iván (L/M/J en Ministerio Defensa) 
171850 Ing. ZACCHIGNA, Federico Giordano 

AYUDANTE PRIMERO DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

168846 Jng. NACHAJON SCHWARTZ, Yaki 

AYUDANTES PRIMEROS DEDlCACION PARCIAL 

166274 Jng. 
156036 Ing. 
170383 Sr 
157146 lng. 
174321 Jng. 
167282 Jng. 
166812 Ing. 
158610 Jng. 
166272 Ing. 
172475 Jng. 
164065 Jng. 
157901 Ing. 
155110 lng. 
161389 Ing. 

13 

AZCUETA, Mario Martín 
BAGLIVO, Fabricio Hugo 
BARCA, Diego Raúl 
BONGIOVANNI, Gustavo Efraín 
BULACIO, Matías Femando 
CALERO, Rodrigo Adrián 
CARTELLI, Carlos José 
CASTILLO, Gonzalo 
CA TTONAR, Alejandro 
CERVETTO, Marcos Adrián 
DIAZ RAMOS, Manuel Francisco 
DIMA, Hernán Gustavo 
DUMERY, Alejandro Adolfo 
ETCHEPAREBORDA, Pablo Gonzalo 



82420 Ing. 
140966 lng. 
171735 Ing. 
158988 lng. 
155537 Ing. 
158988 Ing. 
145392 lng. 
145079 lng. 
145749 lng. 
125310 Ing. 
142932 lng. 
150308 Ing. 
171739 lng 
139679 lng. 
145393 Sr 
164393 Ing. 
171851 Sr 
159999 lng. 
166464 Ing. 
127833 Ing. 
159985 Ing. 
158067 Ing. 
130676 Ing. 
162088 Ing. 
147588 lng. 
177884 lng. 
204382 Ing. 

FERRO, Osear Ricardo 
FLORENTÍN, Raúl Félix 
FORTUNA, Maximiliano Matías 
GONZALEZ, Tomás Andrés 
GA VINOWICH, Gabriel Hugo 
GONZALEZ, Tomás Andrés 
GRAÑA. Jorge Eduardo 
GUTIERREZ, Néstor Sergio 
HENTSCHEL, Ricardo Gabriel 
IUZZOLINO, Ricardo Javier 
JOURDAN, Iván 
LISTE, Víctor Mariano 
LUPI, Claudia Alberto 
MACHIONI, Sergio Damián 
MATSUNAGA, Nicolás 
MAYA, Juan Augusto 
MESSINA, Francisco Javier 
MUSSO RODRIGUEZ, Guillermo Andrés 
NICORA, Laura Irene 
NOVODVORETZ, Osear Dario 
PACHECO, Gonzalo Andrés 
PEREZ MASCI, Hemán Andrés 
PUCCI, Fernando Osear 
ROITMAN, Gustavo 
ROSSI, Pablo Daniel 
STAHL, Matías Sebastián 
TOLON ESTARELLES, Gabriel Esteban 

AYUDANTES SEGUNDOS 

131009 Sr 
163456 Sr 
169712 Sr 

Srta. 
171846 Sr 
203650 Sr 
174320 Sr 
169251 Sr 
177883 Sr 
159214 Sr 
174000 Sr 
160362 Sr 
166275 Sr 
203655 Sr 
161793 Sr 
178979 Sr 
170392 Srta 
148458 Sr 

14 

BARBAGRIGIA, Hugo César 
BURGOS, Mauricio Martín (2 cargos) 
CARRA, Martín Javier 
COPA, Débora Patricia (DNI Nº 33087041) 
CORBELLINI, Ernesto Mauricio 
D' ANGIOLO, Federico Gabriel 
D'ONOFRIO, Enrique Mario (2 cargos) 
ECHARRI, Martín 
FANEGO, Diego Alberto 
FERNANDEZ, Manuel Ignacio 
GALLI, Daría Eduardo 
GARCIA, Federico Ezequiel 
GARCIA MARRA, Sebastián 
IGLESIAS, Mariano Agustín 
KELLY, Tomás Bernardo 
LANNES, Pablo Luciano 
LLASAT, Vanesa (2 cargos) 
LUISO, Javier Eduardo 

! FACULTAD 

.
DE INQENIERIA 
Unlv8t!lld!id ~ Süenos AkW 



166460 Sr 
159867 Sr 
145393 Sr 
172589 Sr 
166452 Sr 
205850Sr 
169245 Sr 
153167 Sr 
175634 Sr 
157761 Sr 
160598 Sr 
209086 Sr 
17631 O Sr 
166461 Sr 
167950 Srta 

15 

MARQUES ROJO, Rui Alejandro 
MARTELETTI, Gustavo Alejo 
MATSUNAGA, Nicolás 
NATALE, Luciano César 
NIÑO KEHOE, Tomás 
MOLINAR!, Pablo Francisco 
PEÑA, Pablo Martín 
PEÑALOZA, Fernando Lino 
PEREZ, Sebastián Gabriel 
POLINOTTO, Jorge Raúl 
SALAYA, Juan Guido 
SCHIFFMACHER, Christian 
SOLER, José Francisco 
TRINCHERO, Daniel Adrián 
ZAMBRANO, Maria Anahí 

(2 cargos) 

l . FACULTAD 
DE INGENIERIA 
Unlver.lkfad de Bu8l10S Aires 



•

FACULTAD 
DE INQENIERIA 
Unlvenlklad de Bllenos Aires 

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECÁNICA 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACION EXCLUSIVA 

103185 Lic. SAPORITI de GNOCCHI, María Fabiana Sonia 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

120967 lng. ERRAZQUIN, Jorge 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

169249 Dra lng. BERNAL, Celina Raquel 
148803 Dr CABALEIRO, Juan Martín 
125349 Ing. COSTA, Eduardo Roberto (2 cargos) 
152343 Ing. D' ADAMO, Juan Gastón Leonel 
148315 Ing. di IORIO, José María 
120967 lng. ERRAZQUIN, Jorge 
156443 Ing. FIRPO, Rolando Adrián 
125768 Ing. GAILLARDOU, Luis César 

106694 Ing. GONZALEZ, Ernesto Fabián 
129191 Ing. LAGUZZI, Sergio Daniel 
89517 Ing. MERLO, Rubén Osvaldo (2 cargos) 
132877 Ing. NIECO, Horacio Luis 
82157 Ing. TURCHETTI, Edgardo Marcelo 
107427 Ing. ZAMBRANO, Daniel Alberto 
85101 lng. ZANNONI, Osvaldo 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

158991 Ing. DIAZ PERDIGUERO, Lorena 
151854 Ing. SCHENKEL, Cristian David 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

203149 Ing. 
163939 lng. 
165821 Ing. 
164053 Sr 
128751 Ing. 

120967 Ing. 
133130 Ing. 
158499 lng. 
113999 Ing. 
121469 Ing. 
107947 lng. 
132111Ing. 
157500 Ing. 
16 

ANDRADA, José Abe! 
BOTTI, Marcelo 
BRUMOVSKY, Andrés Francisco 
CASTRO HEBRERO, Federico Nicolás 
CEBREIRO, José Pablo del Carmen (Func. de Prof. Adjunto) 
ERRAZQUIN, Jorge 
FERNANDEZ, Pablo Osvaldo 
FERNANDEZ GALVÁN, Eriel Alejandro 
FERRARIO, Guillermo Pablo 
LONGO, Sergio Javier (Func. de Prof. Adjunto) 
MOSCARDI, Mario Alberto (Func. de Prof. Adjunto) 
PARDI, Ermelindo Juan 
PERFUMO, Lucas Alberto 



l . FACULTAD 
DE INQENIERIA 
UnilllMsldad de Buenos Airea 

156044 lng. PIZZICHINI, Esteban Leandro 
164395 Ing. SALAS, Enrique Gustavo 
120860 Ing. SALCEDO DAMIAN, Jorge Luis 
82157 Ing. TURCHETII, Edgardo Marce lo (Func. de Prof. Adjunto) 

110893 Ing. VELASCO, Héctor Mario 

AYUDANTE PRIMERO DEDICACION EXCLUSIVA 

208165 Sr SAAB, Emir Esteban título en trámite 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

203149 Ing. 
183391 Sr 
163945 Ing. 
156444 Ing. 
183375 Ing. 
186182 Ing. 
157261 Sr 
183347 Ing. 
208892 lng. 
117909 Ing. 
198527 Ing. 
176806 Srta 
152926 Ing. 

192806 Srta 
154793 Arq. 
91013 Ing. 

183439 Ing. 
189665 Arq. 
189665 Arq. 
130688 Ing. 
145389 Ing. 
164395 Ing. 
152792 Ing. 

ANDRADA, José Abel 
BORDO, Bruno Matías 
FACAL, Guillermo Rubén 
FARIS, Mariano Ariel 
FERNANDEZ, Ezequiel Ramiro 
FERNANDEZ SLEZAK, Pablo 
GUTIERREZ, Rubén Ornar 
ILUNDAIN, Ignacio Hugo 
JIMÉNEZ DÍAZ, José David 
KNICHNIK, Armando Jaime 
LEONARDO, Leandro 
LUCCHETIA, María Clarisbel 
MAROLDA, Federico Jorge 
MERLO, Antonella Carolina 
NATALINO, Roxana Vanina 
PÉREZ, Gustavo Javier 
RAID EN, Emilio Amado 
REY, Alejandro 
REY, Alejandro 
ROIT, Guillermo Gabriel 
ROSITO, Claus Martín 
SALAS, Enrique Gustavo 
TARABA, Gustavo Miguel 

título en trámite 

(2 cargos) título en trámite 
(2 cargos) 

PROMEI INDAGRI 

AYUDANTES SEGUNDOS 

199505 Sr 
172434 Sr 
179549 Sr 
194252 Sr 
175767 Sr 
183387 Sr 
210106 Srta 
181435 Sr 
191724 Sr 

17 

AREVALO BUSHARA, Yamil Elías 
BARRAL, Pablo Martín 
BERNET, Alan 
BURGHI, Lucas 
DOISENBANT, Gonzalo Josué 
FRANCK, Lucas Maximiliano 
FRANCO, María de las Mercedes 
GUARINIELLO, Esteban 
GUTIERREZ GAMMINO, Juan Antonio 



155530 Ing. 
204388 Sr 
198526 Sr 
206886 Sr 
209087 Sr 

JUSKOFF, Sergio Alejandro 
MELNITZKY, Eitán Nicolás 
NADALE, Horacio Carlos 
PURICELLI, Jorge Arturo 
RULL, Pablo Marcelo 

! FACULTAD 
DE INQENIERIA. 
lJnlvllrsldad de Btleno8 Al.-

MAESTRO DE TALLER (contratos equiparados-Financiamiento U -
Inciso 1, punto 2 - Personal temporario) 

AYUDANTE PRIMERO DEDICACIÓN PARCIAL 

128494 Sr MORILLO, Agapito Abraham 

18 



•

FACULTAD 
DE INQENIERIA 
Unlveaildad de SJlanos All..s 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 

PROFESOR TITULAR DEDICACION PARCIAL 

102809 Ing. ROSUJOVSKY, Alberto Jorge 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

116882 Ing. BELENKY, Luis Pablo 
75202 Ing. CORTES, Jorge Alberto Pablo 
81015 Ing. PALOMAR, Alberto Gustavo 
89518 Ing. PAPAZIAN, Arturo 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

209083 Ing. BRESCIANI, Lucas Ángel 
157757 Ing. MARTINEZ, Manuel Ignacio 
131824 Ing. PARODI, Eduardo Lorenzo 
160246 lng. RAÑO, Sergio Osear 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

205846 Ing. BISIO, Alejandro Alfredo 
174006 lng. DI BIASE, Franco Paolo 
183469 lng. ETCHEVEST, Mariana Claudia 
187175 Ing. SANCHEZ, Emilses Soledad 

19 



! .FACULTAD 
. DE INQENIERIA 

Unlvanildad de Btlanos AilW 

DEPARTAMENTO DE HIDRÁULICA 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

146030 Ing. KOUTSOVITIS, María Eva 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

186179 Ing. BACCHIEGA, Jorge Daniel 
82170 Ing. BERRILIO, Daniel Américo 
69692 Ing. CALZARETTO, Ricardo Alberto 

178411 Ing. LOPARDO, María Cecilia 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

183371 Ing. SABAROTS GERBEC, Martín 
131820 Ing. SCHIFINI GLADCHTEIN, Fernando 
176932 Ing. ZARRELLI, Natalia Adelina 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

16323 7 Ing. ALMONTI, Antonio Sergio 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

163243 Ing. 
164061 Ing. 
192452 Ing. 
159871 lng. 
157271 Ing 
153765 Ing. 
172022 Ing. 
175766 Sr 

20 

BADILLO, Guillermo Mario 
BERBERY, Gustavo Federico 
CORONEL, Fernando Carlos 
GA V AZZO, Marcelo Eduardo 
LUENGOS VIDAL, María de los Ángeles 
RE, Fernando 
SCASSERRA, Daiana Carla 
SUSNIK, Tomás (2 cargos) 



DEPARTAMENTO DE AGRIMENSURA 

PROFESORES ASOCIADOS DEDICACION PARCIAL 

95074 Agrim. MONTES, Alejandro Gabriel 
143974 Dr PRÉLAT, Daniel 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

78627 Ing. 
167024 Ing. 
160364 Agrim. 
115890 Agrim. 
117410 Ing. 
1O1729 Cart. 
98951 Agrim. 

DALMA TI, Daniel Eduardo 
LA URÍA, Eduardo Andrés 
LUVINI, Luis Femando 
PIÑERO, Carlos Alberto 
PUEYO, Rosa Isabel 
SFEIR, Marcelo Alberto 
TROUBOUL, Mónica Beatriz 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

150301 Agrim 
166278 Agrim 
101919 Lic. 
165385 Agrm. 
160238 Agrim. 

CARBONE, Femando Martín Pascual 
FERREIRA, Marisa Rosana 
GRÓER, María Gabriela 
NIETO, Juan José 
RODRIGUEZ, María Macarena 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

202998 Dr Ing. 
173196 Lic 
204669 Agrim. 
100183 Agrim. 
206710 Ing. 
175768 Ing. 

BALBARANI, Sebastián 
MEDINA, Rubén Alberto 
MIORIN, Ricardo 
MONTEROS, Edgardo Augusto 
POSE, Matías Nahuel 
RAFFO, Agustín Alberto 

AYUDANTES SEGUNDOS 

206874 Sr FREIXAS, Carlos Enrique 
164396 Srta ZOPPI, lvanna Silvia 

21 



! .FACULTAD 
DE INQENIERIA 
llnlvlllsfdlld de Suenos All'llll 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

110002 Ing. PICAS SO, Emilio Osvaldo 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

151145 Ing. BONOLI ESCOBAR, Mariano Felipe 
112128 Ing. BURSKY, Jorge César Carlos 
183449 Ing. CONDE, María Eugenia 
132614 Ing. GIL, Javier Luis 
87006 Ing. ZAMMARANO, José Salvador 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

151145 Ing. BONOLI ESCOBAR, Mariano Felipe 
156449 Ing. PIRILLO, Ernesto Gustavo (Func. de Prof. Adjunto) 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

148450 lng. 
119466 Ing. 
183365 Ing. 
159991 Ing. 
158071 Ing. 
135214 lng. 
163941 Lic. 
108549 lng. 
147596 Ing. 
160003 Ing. 
144289 Lic. 
132614 Ing. 
154667 Ing. 
150311 Ing. 
178827 Ing. 
166279 Lic. 
152906 Ing. 
163242 Ing. 
167293 Ing. 
87006 Ing. 

BARMACK, Norberto Benjamín 
BARUZZINI LAURENCENA, Giancarlo 
CA V ALLERO, Alejandro Pablo 
CELANO GOMEZ, Bruno Alejandro 
CHAFIR, Diego Fabián PROMEI INDAGRI 
DIEHL, Gerardo Adrián 
DOMINGUEZ, María Mercedes 
DUCREY, Ornar 
FAINSOD, Alejandro Israel PROMEI INDAGRI 
FRUTOS, Juan Diego 
GALLI, Adriana Silvia 
GIL, Javier Luis 
KOLL, Marcelo Horacio (2 cargos) 
LEPERA, Pablo Adrián 
MEDINA, Juan Pablo 
MONTALBANO, Silvia Rita 
PATRIZI, María José 
STEGMANN, Claus 
VENTURA, Julia 
ZAMMARANO, José Salvador 

AYUDANTE PRIMEROS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

175321 Ing. GONZALEZ, Xavier Ignacio PROMEI INDAGRI 

22 



AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

165822 Ing. 
148450 Ing. 
183449 Ing. 
164621 Ing. 
172253 Lic. 
112343 Ing. 
210104 Sr 
147596 Ing. 
140094 Ing. 
129688 Ing. 
209091 Srta. 
178167 Ing. 
163640 Ing. 
152907 Ing. 
153779 Ing. 
170894 Lic. 
202101 Ing. 
142176 Ing. 
183379 Ing. 

Ing. 
126504 Lic. 
159872 Ing. 
152914 Arq. 
160244 Sr 
202151 Ing. 
142067 Ing. 
202213 Ing. 
200936 Lic. 

86724 Ing. 
85350 Ing. 

167032 Srta 
188151 Ing. 

ALTAMIRA, Pablo Gonzalo 
BARMACK, Norberto Benjamín 
CONDE, María Eugenia 
DEVOTO, Femando Andrés 
DI FIORE, Alejandro Javier 
DI NATALE, Alejandro 
DURANDEU, Alfonso Tomás 
FAINSOD, Alejandro Israel (L.M.J.) 
GROISMAN, Sergio Daniel 
ISAURRALDE, Silvia Susana (L.S.S.) 
KLEIN, María Carolina título en trámite 
LAPIDUS, Pablo Andrés 
LEANES, Luis Femando 
LIPARI, Walter Daniel 
MARÍN, Emilio Germán 
MARTINEZ, Marcelo Alejandro 
MINAFRO SPINELLI, Femando Miguel 
MOLINA, Carlos Luis 
MONTEMURRI, David 
MUSSA, Adrián Fabio (DNI Nº 17862216) 
PAEZ, Viviana Carolina 
PARDIEUX, Ana Valeria Tamara 
PINTO, Sara Alicia 
ROMANO, Pablo David 
SABINO, Leandro Osear 
SARQUIS, María de los Ángeles 
SEGAL, Maximiliano 
TURCO GRECO, María Clara 
VASALLO, Juan Ramón 
VEVER, María Elena (2 cargos) 
VISINTINI JAIME, María Belén título en trámite 
YAÑEZ, Esteban 

AYUDANTES SEGUNDOS 

160161 Sr 
155706 Sr 
183166 Sr 
204384 Sr 
204450 Sr 
209081 Sr 

23 

CARRIZO, Gustavo Alejandro 
CIMINARI SMITH, Luciano Matías 
COSATTO AMMANN, Pedro Camilo 
LEWIN, Alejandro 
MURADIAN, Federico 
NICCOLINI KRACHLER, Alejandro Martín 



DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA INDUSTRIAL 

PROFESORES ASOCIADOS DEDICACION PARCIAL 

124285 Arq. DIEGO, RosaAngela 
149797 Ing. POLZINETTI, Ariel 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

155704 Ing. DELORENZI, Fabián 
15411 O Ing. MAZZEO, Sebastián 
100184 Ing. PINCHETE, Luis Alberto 
163093 lng. RICKERT, Carlos 
135169 Ing. SABELLI, Alfredo Jorge 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

144286 Ing. ARANDA, Modesto Manuel 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

163646 Ing. ALRIC, Facundo Gabriel 
174318 Ing. AZZOLLINI, Mariano Martin 
159991 Ing. CELANO GÓMEZ, Bruno Alejandro 
146552 Ing. FABRIZIO, RubénAtilio 
157903 lng. GALBUSERA, Sebastián 
152770 Arq. GAYOSO, MarcelaAndrea 
154658 Ing. LOPEZ CONDE, María Eugenia 
167808 Ing. MARTINI, Darío Osear 
15411 O lng. MAZZEO, Sebastián 
135330 Ing. MENDOZA, Susana Mónica Gabriela 
170895 Ing. OLIVER, Guillermo Maximiliano 
165827 Ing. RAFFO, Ana Marcela 
165827 Ing. RAFFO, Ana Marcela 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

149467 lng. 
149467 Ing. 
155540 Sr 
149060 Arq. 
199507 Ing. 
163253 lng. 
183385 Sr 
160980 Ing. 
143615 Ing. 
174007 Ing. 

24 

ALONSO, Andrés Ezequiel 
ALONSO, Andrés Ezequiel 
AL V AREZ, Hemán Gerardo 
AZCARATE, Cintia 
AZTIRIA, Mariano Luis 
BARRIONUEVO, Juan Carlos Auelino 
CARMINA TTI, Nicolás 
CELENTANO, María Victoria 
CHOWANCZAK, Andrés Marcelo 
CÚNEO, María Florencia 



170897 Ing. 
163639 Ing 
203155 Ing. 
176928 Ing. 
178234 Ing. 
176314 Ing. 
167808 Ing. 
206713 Ing. 

99087 Arq. 
202107 Sr 
183451 Ing. 
183381 Ing. 
192302 Srta 
178412 Ing. 

FERNANDEZ, Hemán Álvaro 
GONZALES, Mario Raúl 
IACOV ANELLI, Sonia Jazmín 
LOSINO, Daniela 
LUCESOLI, Claudio Martín 
MAINETTI KREMER, Romina Anahí 
MARTINI, Darío Osear L/M/J 
MASTROIANNI, Vivían Patricia 
MONTI, Fabián Ángel 
ORTIZ, Maximiliano título en trámite 
PITA, María Macarena 
ROMERO, Alejandro Andrés 
SALAGARAY, Julieta título en trámite 
SAPUPPO, Anabela 

AYUDANTES SEGUNDOS 

206883 Sr 
174322 Sr 
167813 Srta 
171847 Sr 

ALEGRE SOUTO, José Augusto 
CONTI, Agustín Alejandro 
KINAST, Denise 
SORGHE, Luis Guillermo 

AYUDANTE SEGUNDO 

1724 78 Sr TRA VERSI, Mauro 

25 

1 FACULTAD 

.
DE INQENIERIA 
UnMlrsldacl de Bueno8 AJreil 



! FACULTAD 
DE INQENIERIA 
Unlverskltld de.Buenos Aires 

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA NAVAL 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

142173 Ing. 
107538 Ing. 
76987 Ing. 

171734 Ing. 
106694 Ing. 
167283 Sr 

BUCELLO, Pablo Augusto 
COSTA, José Alfredo 
GALLE, Julio Eduardo 
GARCIA MORENO, Esteban Hugo 
GONZALEZ, Ernesto Fabián 
KALAN, Jerónimo Matías 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

110315 Ing. DI PRIMIO, Guillermo César 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

123985 Ing. BABICH, Federico Esteban 
155921 Ing. LUBIN, Mariano Ariel 
164052 Ing. MARENGO, Juan José 
171116 Ing. SCHIFMAN, Marcos 
203151 Ing. COLAGIOVANNI, Fausto 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

164961 Ing. 
178613 Ing. 
164053 Sr 
203151 Ing. 
164052 Sr 
171116 Sr 

CABRERA, Aníbal Ornar 
CAMUEIRA, Lucas Manuel 
CASTRO HEBRERO, Federico Nicolás 
COLAGIOVANNI, Fausto L/S/S 
MARENGO, Juan José L/S/S 
SCHIFMAN, Marcos LISIS 

AYUDANTES SEGUNDOS 

203654 Sr 
178613 Sr 
203001 Sr 
175767 Sr 
146553 Sr 
178612 Sr 

AITA, Ezequiel Alberto 
CAMUEIRA, Lucas Manuel L/S/S 
DI BENEDETTO, Tomás Augusto 
DOISENBANT, Gonzalo Josué L/S/S 
FACELLO, Sebastián Simón 
LAZZARINI BEHRMAN, Alejandro Claudio 

BAJAS 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACION PARCIAL 

158510 Ing. FERRER, Ricardo Alberto 

26 



l . FACULTAD 

.
DE INQENIEAIA 
Unlv8!sldad de Buanos Aires 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

100713 Ing. BRAVO de LAGUNA, Marta Ofelia 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

149790 lng. LOPEZ RAVENAU, Sergio Antonio 

27 



! FACULTAD 
DE INOENIERIA. 
Unlv8rsldacl de Bual10S Ali9il 

DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCIONES Y ESTRUCTURAS 

PROFESORES ASOCIADOS DEDICACION PARCIAL 

98598 Ing. TRAJBER, Claudia Mabel 
108904 Arq. MELICCHIO, María Rosa 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

155920 Ing. COLOMBO, Mariano Andrés 
111042 Ing. SARUBBI, Alejandro Juan 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

181437 Ing. ALAGIA, Juan Pablo 
157896 Ing. ARISTU, Julio Gustavo 
154093 Arq. VIGLINO, GabrielaAlejandra 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

195138 Ing. 
192453 Ing. 
200924Arq. 
203651 Ing. 
204449 Sr 
203012 Srta 
183457 Ing. 
203652 Sr 

28 

ACEVEDO, Sergio Osvaldo 
BLANC, Alejandro Carlos 
del HIERRO, Mariana 
FLACH, Leandro Agustín 
FONTAN, Martín Alejandro título en trámite 
GONZALEZ, Mariana Adelaida título en trámite 
MOVIA, Marina Graciela 
PERAZZO, Fernando Andrés título en trámite 



1 FACULTAD 
. DE INQENIERIA 

UnMlrsldad de. Bileno8 AlreB 

DEPARTAMENTO DE COMPUTACION 

PROFESOR ASOCIADO DEDICACION PARCIAL 

96767 Ing. FONTELA, Moisés Carlos 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

13431 O Lic. ARGERICH, Luis Ricardo 
167030 lng. ARRIAZU, Alejandra Isabel 
128561 Ing. AZCURRA, Diego Andrés 
139135 Lic. BENITEZ, Carlos Eduardo 
163638 lng. BEIRO, Mariano Gastón 
151150 Ing. BERNARDEZ, José María 
93621 Lic. CABRERA, José Luis 
9221 O Lic. CADOCHE, Pablo 

154102 lng. CALONICO, Christian Mario 
117857 Ing. CALVO, Patricia Mabel 
128268 Ing. CARAM, Leónidas Facundo 
144578 Ing. CARDOZO, Martín Miguel 
140102 Ing. GABARDINI, Juan Alberto 
80628 C. C. GRIGGIO, Daniel Adalberto 

123907 Ing. GUARNA, Pablo Francisco 
150303 Lic. IERACHE, Jorge Salvador 
90696 Lic. KUHN, Mónica 

141395 Lic. MENDEZ, Mariano 
152190 Lic. MERLINO, Hemán Daniel 
84806 Ing. PANTALEO, Guillermo Gustavo 

139266 Lic. RODRIGUEZ, Daniel Fabián 

(2 cargos) 
(2 cargos) 

127913 Ing. SCHWARZ GONZALEZ, RodolfoAlejandro 
106684 Lic. STROBINO, Valerio Lorenzo Leonardo 
130890 Lic. SUAREZ, José Pablo 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION EXCLUSIVA 

135693 Ing. JIMENEZ REY, Myrian Elizabeth 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

123832 Ing. APUD, Hemán Ramiro 
193926 Sr BARRIOS, Federico título en trámite 
155104 Ing. BENITEZ, Carlos Marcelo 
149981 Lic. BIANCHI, Gustavo Osear 

117809 Dr Ing.CAIAFA, César Federico 
117857 Ing. CALVO, Patricia Mabel 

lng. CARISIMO, Esteban (DNI Nº 35156836) 

29 



! FACULTAD 
DE INQENIERIA 
lJl11veniklad de.BtlenoS Alra8 

138103 Prof. CORSI, Diego Pablo 
154097 Ing. 
155541 Ing. 
139016 e.e. 
146026 lng. 
163249 Ing. 
148310 Ing. 
137624 Lic. 
70783 Lic. 

145077 Lic. 
136340 Ing. 
115322 Lic. 
138048 Ing. 
141395 Lic. 
164265 Sr 
68971 Anl. 

127833 Ing. 
153776 lng. 
149301 lng. 
148449 Ing. 
128438 lng. 
186449 Ing. 
144539 Lic. 
96130 Lic. 

205853Ing. 
159990 lng. 
130890 Lic. 
114408 Lic. 

COSTA, Guido 
DEGIOVANINNI, Marcio 
DEJEAN, Gustavo Adolfo 
ESSAYA, Nicolás Diego 
FERRIGNO, Leandro Sebastián 
GARIBALDI, Julia Elena (Func. Prof. Adjunto) 
GOLMAR, Natalia 
GONZALEZ COLLADO, María Inés 
JUAREZ, Andrés Alberto 
LAGE, Femando Javier (Func. Prof. Adjunto) 
MACHIUNAS, Mónica Valeria 
MASTROPIETRO, Gabriel Marcelo 
MENDEZ, Mariano 
MORENO, Patricio 
MUOTRI, María del Carmen (Func. Prof. Adjunto) 
NOVODVORETZ, Osear Darío 
OCHOA, María Alejandra 
PAEZ, Nicolás Martín 
PÉREZ BERRO, Cristina Susana 
PIÑEIRO RIVEIRO, Gabriel 
ROASIO, Federico Martín 
SALVIA, Martín Miguel 
SARRIS, Claudia Mónica 
SIMÓ PIQUERES, Adeodato 
SOSA, Germán Ezequiel 
SUAREZ, José Pablo 
TURRI, Alejandro (Func. Prof. Adjunto) 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

189667 Sr 
200325 Ing. 
143220 Ing. 
157904 lng. 
117698 Ing. 
154473 Sr 
149981 Lic. 
202081 Sr 
154102 lng. 
208169 Sr. 
140041 Lic. 
154097 Ing. 
155541 lng. 
200934 Ing. 
137021 Lic. 
144574 Lic. 
147592 Ing. 

30 

ACETO, Ezequiel Leonardo 
BADANO, Nicolás Diego 
BALZAROTTI, Federico 
BELLO, Ignacio Alberto 
BERGMAN, Pablo Federico 
BERRUEZO, Ramiro Nicolás 
BIANCHI, Gustavo Osear 
BUCHWALD, Martín Ezequiel título en trámite 
CALONICO, Christian Mario 
CAMEJO, Manuel título en trámite 
CERRUTTI, Silvana Valeria 
COSTA, Guido 
DEGIOVANINNI, Marcio 
DEYMONNAZ, Pablo Andrés 
DI GIORNO, María Esther 
ECHEVARRIA, Pablo 
EZCURRA, Diego Martín (2 cargos) 



163095 e.e. 
154662 Lic. 
164967 Ing. 
199504 Ing. 
159988 Ing. 
154101 Ing. 
152970 lng. 
145079 Ing. 
116684 Lic. 
145077 Lic. 
148055 Ing. 
176305 Lic. 
167026 Ing. 
166457 Ing. 
154100 Sr 
158075 Lic. 
169828 Ing. 
163248 lng. 
162098 Lic. 
88362 Lic. 

137246 Ing. 
191721 Sr 
186450 Ing. 
148449 Ing. 
154099 Ing. 
163648 Ing. 
141076 Lic. 
163950 Sr 
147770 lng. 
175772 lng. 
152793 Ing. 
165583 Sr 
206873 Ing. 
142309 lng. 
154661 lng. 
135295 Lic. 
159989 Lic. 
205853 Ing. 
191727 Srta 
145902 Ing. 
153777 Ing. 

FASCE, Alberto Armando 
FERNANDEZ, Enrique José 
FERNANDEZ, Leonardo Daniel 
FUSCA, Gabriel Marcelo 
GARCIA, Pablo Ezequiel 
GARCÍA JAIME, Diego 
GONZALEZ BUSQUIN, Ezequiel Martín 
GUTIERREZ, Néstor Sergio 
HID, Carlos Enrique (2 cargos) 
JUAREZ, Andrés Alberto 
KOWAL, Adrián Marcelo 
LANZILLOTTA, Bruno 
LECERTUA, Emilio Alejandro 
LOVAGLIO, Aníbal Alejandro 
MARTINELLI, Damián Ariel 
MAYOR, Patricia Cristina 
MEHRING, Alejandro 
MOLINAR!, Alejandro Gustavo 
NAÓN, Marcelo Carlos 
NAVARRO, Fabián 
OTERO, Marcos Julián 
PAN, Yen Chang 
PAYVA, Matías Alejandro 
PÉREZ BERRO, Cristina Susana 
PODBEREZKI, Víctor Daniel 
POLTARAK, Guillermo Raúl Carlos 
PORTA, Andrés Osvaldo 
RAMOS MEJÍA, Martín Gabriel 
RE, Mariano 
RODRIGUEZ, Juan Manuel 
ROMAN, Lucas Alejandro 
SALADINO, Marcos Arturo 
SANCHEZ, Diego 
SANTI, Leandro Emilio 
SANTOS, Gonzalo Damián 
SANZ, Fernando Horacio 
SASIN, Alejandro Enrique 
SIMÓ PIQUERES, Adeodato 
TOBA, Marcela Alejandra título en trámite 
VALVERDE, Esteban Raúl 
YOLIS, Eugenio 

! FACULTAD 
DE INQENIEAIA 
Univet'sldad de Buenos Ail9S· 

AYUDANTES SEGUNDOS 

143220 Ing. 
Srta. 

149981 Lic. 
205849 Sr 

31 

BALZAROTTI, Federico 
BARTOLOMÉ, Natalia Giselle (DNI Nº 34482742) 
BIANCHI, Gustavo Osear 
BUSTAMANTE, Jorge Tomás 



! FACULTAD 
DE INQENIEAIA 
Unlvelsklacl de B.llanoll Alifi· 

204448 Sr CURULLA, Néstor David 
20444 7 Sr DE BENEDETTI, Guido Rubén 
203003 Sr DI PAOLA, Martín 
204672 Sr DURAN, Adrián Martín 
204381 Ing. EPELMAN, Ariel Fernando 
169248 Sr FERNANDEZ THEILLET, Nicolás Pablo 
152972 Sr FRYMER, Gabriel Esteban 
206887 Sr GARCIA, Ezequiel 

Sr GENENDER PEÑA, Ezequiel Daniel (DNI Nº 36904072) 
Sr KELLMAN, Uriel (DNI Nº 40010583) 

1834 73 Srta LANTERI, Florencia 
176305 Lic. LANZILLOTTA, Bruno 
166816 Sr LOYOLA HIDALGO, Víctor Manuel (2 cargos) 
200327 Sr MARTINEZ, Gastón Alberto 
205851 Sr. MAZZER, Luca Andrea 
200328 Sr MERLO SCHURMANN, Bruno Javier L/S/S 
186184 Sr PANDOLFO, Lucas Hernán 
154099 Sr PODBEREZKI, Víctor Daniel 
161795 Sr PORTOCARRERO MIRANDA, Michael Percy 
165108 Sr ROCA, Pablo Daniel 
166815 Sr RODRIGUEZ MASSUH, Pablo Matías 
159870 Sr RUGILO, Guillermo Hernán 
162454 Sr SANTI, Lucio Emilio 
149796 Sr SCHMIDT, Gustavo Adolfo 
203658 Sr SERRA, Diego Adrián 
163641 Sr SORIANO BOUISSOU, Gonzalo LISIS 
171849 Sr STIBEL, Maximiliano Javier 
206880 Sr TORRES FEYUK, Nicolás Rodrigo Ezequiel 
160163 Sr TRIPODI, Eduardo Martín 
209297 Srta. TRISTANT, Florencia 
149795 Sr TUGNARELLI, Mariano Patricio 

BAJAS 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION EXCLUSIVA 

135705 lng. GROSSI, María Delia 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

156053 Ing. CALOT, Enrique Patricio 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

156053 Ing. CALOT, Enrique Patricio 
154662 Lic. FERNANDEZ, Enrique José 

32 



AYUDANTES SEGUNDOS 

202097 Sr 
187183 Sr 
169709 Sr 
185368 Sr 

33 

CHOQUE OLIVA, Javier Germán 
COHEN, Mauro Jonatan 
ESPINA, Emmanuel Eduardo 
LIGUORI, Ariel Marcelo 

! FACULTAD 
DE INOENIERIA 
Uniwlsldad de Buenos Airea 



! FACULTAD 

~~º!!!':."! 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA 

PROFESORES ASOCIADOS DEDICACION EXCLUSIVA 

141347 Ing. IRIGOYEN, Beatriz del Luján 
133537 Dr Ing. MARIÑO, Fernando Javier 

PROFESOR ASOCIADO DEDICACION PARCIAL 

98897 Dr RAZZITTE, Adrián César 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

145744 Ing. AMALRIC, Jorge Héctor 
160162 Ing. GROSSO, Lucas 
198021 Ing. LABOLLITA, Santiago 
159869 Ing. MARTUCCI, José Fernando 
96062 Ing. PONIEMAN, Guillermo Osear 

159210 lng. ROLLHAISER, Marcelo Osear 
191726 Ing. SANTAGATA, Daniela Marina 
148855 lng. SZWED, Cristina Liliana 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION EXCLUSIVA 

169827 Ing. MAZAN, Mariano Osvaldo 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

155335 lng. BENYACAR, Roberto Isaac (Func. Prof. Adjunto) 
158072 Ing. ELGUEZABAL, Ignacio 
116057 lng. ESPOSITO, Fernando Fabián 
204451 Ing. GILLIGAN, Patricia 
156441 lng. GIUNTA, Pablo Daniel 
116845 lng. IPPOLITO, Pablo Federico 
161792 lng. POGGIO FRACCARI, Eduardo Arístides 
102796 Ing. VARGAS, María Esther Mónica 
147440 lng. VILLAVERDE, María Soledad 

AYUDANTE PRIMERO DEDICACION EXCLUSIVA 

203008 Sr SALCEDO, Agustín 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

191723 Sr AKAUI, Axel Hernán título en tramite 
148863 Ing. ALVARO, Paulo Gonzalo 

34 



~. \§ 
n/ . . / / ,, rllf r;#[. • 
~r':~C~ 

204676 Ing. BARNETCHE ORENSANZ, Magdalena 

! FACULTAD 
. DE INQENIERIA 
Unlversldlld <:le B.uenos ~ 

Ing. 
209298 Srta 
200933 Ing. 
208173 Ing. 
123388 Ing. 
204383 lng. 
174005 Sr 
202999 Ing. 
157897 Ing. 
175765 Sr 
170386 Sr 
167163 Ing. 
206882 Ing. 
165826 Ing. 
152474 Ing. 
150333 Ing. 
200935 Ing. 
164058 Ing. 
178611 Sr 
205855Ing. 
169715 Srta 
173093 Sr 

CELESTINI, Damián Diego (D.N.I. Nº 35727904) 
CUTINI, Florencia Belén título en trámite 
DE MATTEIS, Lucas Tomás 
ETCHEVERRY RODIL, María Paz 
FERNANDEZ MALDONADO, Ariel Alejandro 
FINTEN, Gabriel 
FORTUNATO, Nicolás título en tramite 
GELSO, Lautaro 
GIACHINO, Carlos Adrián 
GUADAGNINI, Simón 
HIGGINS, Patricio título en trámite 
KINGSTON, Diego 
LOPEZ TORRES, Luciano 
LUSTIG, Sonia 
MIGUEZ, Pablo José 
PAPALIA, Martín Leandro 
PARKKULAINEN, Carlos Federico 
PELINSKI, Román Nicolás 
RUQUET, Juan Andrés 
SUAREZ ANZORENA, María del Rosario 
TELLO, Vanesa 
TORIGGIA, Leandro Fabián 

AYUDANTES SEGUNDOS 

155334 Srta 
210107Srta 
206882 Ing. 
192462 Srta 
210473 Sr 
203150 Sr 
203150 Sr 

DESTEFANIS, María Florencia 
GOMEZ, Agostina 
LOPEZ TORRES, Luciano 
LOZZIA, Micaela 
ROSENDE, Juan Manuel 
SCHULZE, Bruno 
SCHULZE, Bruno 

AYUDANTE SEGUNDO 

209298 Ing. CUTINI, Florencia Belén 

35 



l . FACULTAD 
DE INOENIERIA 
Unlv«skfad de. Bllenos Airea· 

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD DEL TRABAJO Y AMBIENTE 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

137619 Ing. AUGUET, Jorge Ornar 
127212 lng. BENAVIDES, María Elena 

(2 cargos) 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

200068 Ing. CARLES, Juan Manuel 
157754 Ing. SOLANA, Romina Soledad 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

172254 lng. MACHADO, José Antonio 
139816 Ing. PATARO, Mario Francisco 

36 



DEPARTAMENTO DE IDIOMAS 

JEFES DE TRABAJOS PRACTJCOS DEDlCACION PARCIAL 

153070 Prof. PEREGRINI, Fabián Alberto 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

208174 Prof. ARZÚA, MelinaAnabel 
163636 Prof. BORRELLO, María Florencia 
208171 Lic. JOURDAN, Alejandra Edith 
160000 Prof. RASCHOWSKY, Natalia 

37 

! FACULTAD 
DE INQENIERIA 
Unlvllnlklad di! Bllanos All1l8 



! FACULTAD 
DE INQENIERIA 
Unlvelskfád de.BJlallos Alreil· 

LABORATORIO DE MATERIALES Y ESTRUCTURAS 

PROFESOR TITULAR DEDICACION PARCIAL 

153356 Dr lng. ETSE, José Guillermo (cumple tareas docentes en el Dpto de Estabilidad y 
Construcciones y Estructuras) 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION EXCLUSIVA 

1724 79 lng. CAGGIANO, Antonio 

169044 lng. PIQUE, Teresa María 

172261 lng. RIPANJ, Marianela 

(cumple tareas docentes en el Depto de Construcciones y 
Estructuras) 
(cumple tareas docentes en el Depto de Construcciones y 
Estructuras) 
(cumple tareas docentes ~n el Depto de Construcciones y 
Estructuras) 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

163649 lng NET, Manuel Marcelo (cumple tareas docentes en el Dpto de Estabilidad) 
167285 lng. XARGAY, Hernán Daniel (cumple tareas docentes en el Depto de Construcciones y 

Estructuras) 

JEFES DE TRABAJOS PRACTTCOS DEDICACION PARCIAL 

82130 lng. CASTAGNOLA, Pedro Dante 
155115 lng. LAIUN, Jorge Gabriel 
185364 Dr MANZANAL, Diego Guillermo 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

164857 lng. CODEVILLA, Mauro 
155538 lng. LEHMANN, Alejandro Nicolás 
206876 Sr MIRANDA, Alejandro Osear 
169243 lng. V AQUERO, Sebastián Felipe 

(cumple tareas docentes en el Dpto de Estabilidad) 
(cumple tareas docentes en el Dpto de Estabilidad) 
título en trámite (D.N.I. Nº 31187138) 

(cumple tareas docentes en el Dpto de Estabilidad) 

AYUDANTE PRIMERO DEDICAClON PARCIAL 

152785 Ing. GUZMAN, Carlos Alberto 

AYUDANTE SEGUNDO 

158505 Sr VEGA, Víctor Hugo 

38 



! FACULTAD 

.
DE JNQENIERIA 
Unl\«sldad de Buenos Ai'eÍI 

INSTITUTO DE INGENIERIA BIOMÉDICA 

PROFESOR ASOCIADO DEDICACION EXCLUSIVA 

128563 Dr LEW, Sergio Eduardo (cumple tareas docentes en Electrónica 66-63 y 66-54) 

JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION PARCIAL 

157755 Ing. ACQUATICCI, Fabián (cumple tareas docentes en Electrónica 66-49186-60) 
68971 Anl. MUOTRI, María del Cannen (cumple tareas docentes en Computación 75-01) 

164066 lng. VADNJAL, Ana Laura_ (cumple tareas docentes en Electrónica 66-63/86-54) 
145902 lng. VALVERDE, Esteban Raúl (cumple tareas docentes en Electrónica 66-72186-63) 

AYUDANTES PRIMEROS DEDICACION PARCIAL 

155701 Lic. BARTTFELD, Pablo 
176930 Dra BONOMINI, María Paula 
147112 Ing. CABIBBO, Daniel Horacio 
174654 Bioing. LIBERCZUK, Sergio Javier 

39 

(cumple tareas docentes en Electrónica 66-49/86-60) 
(cumple tareas docentes en Electrónica 66-49/86-60) 
(cumple tareas docentes en Electrónica 66-73/86-62) 
(cumple tareas docentes en Electrónica 66-43/86-61) 



! FACULTAD 
DE INGENIEAIA 
UnlWrsldad de 8tlal1os Aires 

INSTITUTO DE GEODESIA Y GEOFÍSICAAPLICADAS 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACION EXCLUSIVA 

104892 Lic. LAROCCA, Patricia Alejandra 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACION PARCIAL 

143172 Lic. FIORE, Mónica María Elisa 

(cumple tareas docentes en la Escuela 
para Graduados en Ing. Geodésica -
Geofisica e Ing. Hidrográfica) 

(cumple tareas docentes en la Escuela 
para Graduados en Ing. Geodésica -
Geofisica e Ing. Hidrográfica) 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION EXCLUSIVA 

144100 Agrim. ARECCO, María Alejandra (cumple tareas docentes en la Escuela 
para Graduados en Ing. Geodésica -
Geofisica e Ing. Hidrográfica) 

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

148307 Agrim. AIRA, Víctor Gerardo (cumple tareas docentes en la Escuela 
para Graduados en Ing. Geodésica -
Geofisica e Ing. Hidrográfica) 

AYUDANTE PRIMERO DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA 

168457 Agrim.OREIRO, Femando Ariel 

40 

(cumple tareas docentes en la Escuela 
para Graduados en Ing. Geodésica -
Geofisica e Ing. Hidrográfica) 



! FACULTAD 
DE INQENIERIA. 
Un~ de.B.Ll8llOllAlre8 

ESCUELA DE GRADUADOS INGENIERIA GEODESICA- GEOFISICA E 
INGENIERIA HIDROGRAFICA 

PROFESORES ADJUNTOS DEDICACION PARCIAL 

92835 Dr RE, Guillermo Héctor (DNI Nº 12071136) 
153759 Lic. VERGANI, Gustavo Dardo (desde 01/03/18 hasta 31/08/18) 

41 


